
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – BIANCHI - CARPANZANO - CELLARA – COLOSIMI - FIGLINE VEGLIATURO  

MARZI - PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI - ARCIDIOCESI COSENZA/BISIGNANO – GAL STS  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

 

REGISTRO GENERALE 

N° 55 del 31 luglio 2025 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: 

VERSAMENTO CONTRIBUTO ANAC 

LIQUIDAZIONE MAV N. 01030661337201811 RELATIVO AGLI INTERVENTI DI: 

- LAVORI DI MIGLIORAMENTO VIARIO TRATTO DI STRADA INTERPODERALE MOLA - 

CORBACCHIO NEL COMUNE DI ROGLIANO A SERVIZIO DEI FONDI                               

AGRICOLO/FORESTALI – CUP: F57H21000980002 

- ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTI-

CO I.C. APRIGLIANO PLESSO DI CAMARDA – CUP: B21B21006360006  

 

L'anno 2025 il giorno 31 del mese di luglio alle ore 12:30 previa l’osservanza di tutte le formalità pre-

scritte dalla vigente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, 

nell’esercizio delle proprie funzioni 

Premesso che 

- con apposita Convenzione Attuativa sottoscritta in data 02/04/2019 dai Sindaci dei Comuni di 

Rogliano, Carpanzano, Figline Vegliaturo e Piane Crati è stata istituita una Centrale Unica di 

Committenza ai sensi dell'art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che opererà, ai sensi 

dell'art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., al fine di svolgere in modo coordinato le relative fun-

zioni per l'acquisizione, l'appalto e la concessione di lavori, servizi e forniture, utilizzando il mo-

dello della delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a favore di uno di essi, 

che opera in luogo e per conto degli enti deleganti, utilizzando professionalità esistenti già in 

servizio; 

- è stato individuato il Comune di Rogliano quale Ente Capofila; 

- si è convenuto che tutti i provvedimenti necessari per l'organizzazione e la gestione dei servizi e 

per l'esercizio delle funzioni di cui alla presente convenzione siano predisposti ed assunti, in no-

me e per conto di tutti gli Enti convenzionati, dal Comune Capofila; 

- è stato individuato l’Ing. Pasquale Luca Lavorata quale Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza; 

- con determina del Responsabile del Settore 2 del Comune di Rogliano n. 95 del 22.08.2023 sono 

state stabilite le regole di contrattazione per individuare idoneo operatore economico cui affidare 

i lavori di miglioramento viario tratto di strada interpoderale Mola - Corbacchio a servizio dei 

fondi agricolo/forestali del medesimo Ente ed è stato contestualmente generato il CIG: 

A00691041A a cura del Responsabile della CUC secondo le indicazioni fornite illo tempore da 

ANAC; 

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano 

n. 158 del 28.08.2023, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 

2023, n. 36 per l’affidamento dei lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico 

edificio scolastico I.C. Aprigliano plesso di Camarda e a seguito di definizione della procedura 

di gara è stato contestualmente generato il CIG: A0081B38CC a cura del Responsabile della 

CUC; 

Considerato che a seguito della definizione delle procedure di gara, l’ANAC ogni quadrimestre genera 

un MAV contenente i codici identificativi di gara generati in quell’arco temporale; 

 



 2 

Visto quindi il MAV 01030661337201811 riportante i seguenti interventi i cui CC.II.GG. sono stati ge-

nerati dal 01.05.2023 al 31.08.2023: 

- MIGLIORAMENTO VIARIO TRATTO DI STRADA INTERPODERALE MOLA - CORBACCHIO 

NEL    COMUNE DI ROGLIANO A SERVIZIO DEI FONDI AGRICOLO/FORESTALI – CO-

MUNE DI ROGLIANO; 

- ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTI-

CO I.C. APRIGLIANO PLESSO DI CAMARDA – COMUNE DI APRIGLIANO; 

Viste le determinazioni n. 427 del 29.07.2025 e n. 321 del 31.07.2025 con cui i Responsabili dei settori 

tecnici rispettivamente dei comuni di Rogliano ed Aprigliano hanno disposto il trasferimento delle 

somme di rispettiva competenza e necessarie al pagamento del MAV 01030661337201811; 

Ritenuto pertanto poter e dover procedere con la liquidazione del suddetto bollettino a favore 

dell’ANAC relativamente agli interventi riportati nel prospetto seguente: 

Importo 

35,00 €               

660,00 €             

MAV 001030661337201811 - Importo 695,00 €

MIGLIORAMENTO VIARIO TRATTO DI STRADA INTERPODERALE MOLA - CORBACCHIO NEL COMUNE 

DI ROGLIANO A SERVIZIO DEI FONDI AGRICOLO/FORESTALI - CIG: A00691041A 

ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO I.C. 

APRIGLIANO PLESSO DI CAMARDA - CIG: A0081B38CC
 

Dato atto che la somma di € 695,00 necessaria alla liquidazione di quanto dovuto trova disponibilità fi-

nanziaria sul capitolo di spesa 1070.4 del bilancio corrente esercizio, gestione competenza, del 

Comune di Rogliano (Ente capofila della CUC Agorà); 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni 

DETERMINA 

1. di ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento; 

2. di prendere atto del MAV 01030661337201811 di importo pari ad € 695,00 generato automati-
camente dal sistema dell’ANAC per i procedimenti espletati dal 01.05.2023 al 31.08.2023 a ca-
rico della CUC Agorà: 

Importo 

35,00 €               

660,00 €             

MAV 001030661337201811 - Importo 695,00 €

MIGLIORAMENTO VIARIO TRATTO DI STRADA INTERPODERALE MOLA - CORBACCHIO NEL COMUNE 

DI ROGLIANO A SERVIZIO DEI FONDI AGRICOLO/FORESTALI - CIG: A00691041A 

ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO I.C. 

APRIGLIANO PLESSO DI CAMARDA - CIG: A0081B38CC
 

3. di dare atto che con determinazioni n. 427 del 29.07.2025 e 321 del 31.07.2025 i Responsabili 
dei settori tecnici rispettivamente dei comuni di Rogliano ed Aprigliano hanno disposto il trasfe-
rimento delle somme di rispettiva competenza e necessarie al pagamento del suddetto MAV; 

4. di liquidare pertanto il MAV 01030661337201811 in favore di ANAC utilizzando le somme tra-
sferite dai Comuni di Rogliano ed Aprigliano; 

5. di precisare che la somma di € 695,00 necessaria alla liquidazione di quanto dovuto trova dispo-
nibilità finanziaria sul capitolo di spesa 1070.4 del bilancio corrente esercizio, gestione compe-
tenza, del Comune di Rogliano (Ente capofila della CUC Agorà); 

6. di trasmettere copia del presente atto al Settore Finanziario del Comune di Rogliano per i prov-
vedimenti di competenza e per conoscenza agli Enti interessati dal procedimento; 



 3 

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito 
della stessa ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

8. di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come 

previsto dal D.lgs. 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

 
Letto, confermato e sottoscritto.  
Rogliano, lì 31 luglio 2025 

 
IL RESPONSABILE DELLA CUC AGORÀ 

        Ing. Pasquale Luca LAVORATA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente determina-

zione; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 con-

vertito con L.n.102/2009: definizione misure organizzative" 

- l’art. 184, comma 4, del D.Lgs. N.267/2000; 

- l’art. 50, comma 2 e art. 51, del Regolamento Comunale di Contabilità 

DICHIARA 

che sulla presente determinazione sono stati eseguiti i seguenti controlli e riscontri: 

1. la spesa liquidata è stata preventivamente autorizzata e regolarmente impegnata; 

2. la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti tuttora disponibili; 

3. la spesa liquidata è di competenza dell’esercizio finanziario corrente, per come di seguito esplicitato: 

Importo Capitolo

695,00 €     1070.4

695,00 €    Totale

Beneficiario

ANAC

 

4. la spesa liquidata è in regola con le norme fiscali. 

 
Rogliano, lì 31 luglio 2025 

Il Responsabile del Settore 3 
f.to Dott. Manlio Nardi 


